
Služební místo FM 2513

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Zajímáte se o propojení finanční kontroly, účetnictví a ekologické 
odpovědnosti?   

Pak hledáme právě Vás!
Specialista/ka v oblasti řídící kontroly dle zákona č. 320/2021 Sb. 

a v oblasti účetnictví

 Místo výkonu služby na Praze 1 – Lazarská ulice 
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 25. července 2025
 Předpokládaný termín nástupu je září až říjen 2025

Čím se zabývá oddělení?
Funkce správce rozpočtu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Tvorba střednědobého 
finančního plánu Fondu privatizace a samostatné přílohy státního závěrečného účtu o postupu 
privatizace a o stavu a použití prostředků vedených na zvláštních účtech. Provádění analytické 
práce v oboru účetnictví, provádění výstupů z controllingu veřejných financí, pravidelných 
rozborů, finančních analýz a mimořádných šetření v ekonomické oblasti. Aplikace právních 
předpisů platných pro oblast účetnictví, zajištění a koordinace cesty faktur odboru a termínů 
plnění. 

Co bude Vaše práce?
Na této pozici budete komplexně zajišťovat odbornou, věcnou a administrativní agendu řídící 
a účetní kontroly, budete spolupracovat s dalšími útvary ministerstva i ostatními pracovníky 
odboru. Náplní práce je funkce správce položky rozpočtu, zajištění kontroly souladu výdajů 
Fondu privatizace s plánem příjmů a výdajů, ověřování disponibility finančních prostředků, 
provádění dokladové inventury pohledávek, závazků a zůstatků na účtech Fondu privatizace 
a běžné účetní operace. 

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Příspěvek na stravování
 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky
 Platový tarif až 52 930 Kč*, navíc osobní příplatek, zvláštní, a odměny dle výkonu



Služební místo FM 2513

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu Ekonomie 
 Trestní bezúhonnost 

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/specialista-specialistka-v-oblasti-financni-kontro-60398
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/specialista-specialistka-v-oblasti-financni-kontro-60398

